



MINISTER  
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

*Elżbieta Rafalska*

Warszawa, dnia 15 czerwca 2018 r.

**Pan**  
**Józef Rubacha**  
**Burmistrz Szprotawy**

*Szanowny Panie Burmistrzu, Pani Dyrektor, Grono Pedagogiczne, Szanowni Państwo,*  
z ogromną radością przyjąłam zaproszenie na uroczyste otwarcie Przedszkola nr 3 „Pod Dębami”. Czuję się nim mile wyróżniona. Niestety, napięty harmonogram prac oraz obowiązki związane z wykonywaniem przeze mnie mandatu Posła i odbywające się w tym dniu posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, uniemożliwiają mi spotkanie z Państwem i udział w uroczystości.

Przedszkole to nie tylko instytucja opiekuńczo-wychowawcza, która przygotowuje dziecko do nauki w szkole, ale także placówka wspierająca rodziny – ułatwiająca rodzicom godzenie życia zawodowego z rodzinnym. Ważne więc jest, aby polityka społeczna realizowana była dla rodziny i na rzecz rodziny, aby tym samym ułatwić jej funkcjonowanie. Mając powyższe na uwadze, sprawy rodziny traktowane są priorytetowo przez obecny Rząd. Dowodem na to jest m.in. nazwa Ministerstwa, którym kieruję, jak i realizowane na jej rzecz programy. Wspomnieć tu należy przede wszystkim o flagowym rządowym Programie Rodzina 500+, który wspomaga bezpieczeństwo finansowe rodzin oraz o udoskonalonej i dostosowanej do potrzeb rodzin wielodzietnych Karcie Dużej Rodziny. Karta ta w coraz większym stopniu uwzględnia potrzeby dużych rodzin, a szczególnego znaczenia nabiera przed zbliżającymi się wakacjami. Warto podkreślić, że na bezpieczeństwo finansowe rodziny ma wpływ także ustanowiona przez obecny Rząd minimalna płaca oraz minimalna stawka godzinowa, jak również stabilne zatrudnienie, czyli likwidacja tzw. syndromu „pierwszej dniówki” oraz tzw. umów śmieciowych. Ponadto dobra koniunktura gospodarcza oraz rekordowo niski poziom bezrobocia także znacząco wpływają na sytuację rodzin. Nie należy tu zapominać też o reformie emerytalnej i przywróceniu wieku emerytalnego – czyli umożliwieniu każdemu pracownikowi podjęcia samodzielnej decyzji o momencie zakończenia aktywności zawodowej i poświęceniu wolnego czasu na realizację swoich zainteresowań lub na pomoc młodej rodziny.

Szanowni Państwo, bardzo żałuję, że nie mogę być w tym dniu z Państwem. Korzystając z tej sposobności pragnę raz jeszcze serdecznie podziękować Panu Burmistrzowi oraz Pani Dyrektor za pamięć i zaproszenie do Szprotawy. Gratuluję determinacji i wytrwałości w dążeniu do osiągnięcia wyznaczonego celu. Na Państwa ręce składam również najlepsze

zyczenia dla Nauczycieli i Pracowników Przedszkola. Życzę Państwu dużo, dużo zdrowia oraz nieustającego entuzjazmu w tej trudnej, a jakże ważnej roli. Wierzę, że znakomite Grono Pedagogiczne oraz wszyscy pracownicy Przedszkola dołożą wszelkich starań, aby ta nowo otwarta Placówka stała się miejscem, którego niepodważalną wizytówką będzie ciepło i życzliwość.

Przedszkolakom – zarówno przyszłym, jak i obecnym życzę samych wspaniałych chwil oraz ciekawych i twórczych zabaw, a Rodzicom poczucia, że Ich dzieci znajdują się w dobrych i kochających rękach.

Raz jeszcze dziękuję za zaproszenie i łączę wyrazy szacunku.

Elżbieta Pafala